- Quo tua bellatrix abiit Germania virtus,  
 Dissimilis nostro tempore facta tui?  
 Vindelicis olim pepulisti finibus Hunnos,  
 Imperium magno cum sub Ottone fuit;  
 5 Ad Solymas arces victricia signa tulisti.  
 Sceptryger imperii cum Fridericus erat.  
 Nunc procul a Tanai ducentes agmina Turcae  
 Danubii ferro depopulantur agros,  
 In tua grassatur terrarum viscera praedo,  
 10 Ausa nec hostiles es cohibere manus.  
 Te quibus ostentas, nunc utere grandibus hastis,  
 Et quibus in circo ludicra bella geris!

His animosa pias hastilibus adsere gentes,  
 Si quid in aadaei pectore Martis habes!  
 15 A pudeat Scycticis egressum finibus hostem  
 Militiae nobis praeripuisse decus!  
 Mollia dum sequimur nos desidis otia vitae,  
 Aspera bellator proelia Turca facit;  
 Dum cane venamur lepores aut cuspide damas  
 20 Figimus, ille suo milite regna capit;  
 Denique nos tantum sine sanguine ludimus armis,  
 Ille gerit forti seria bella manu.  
 At generosa tuis Germania consule rebus,  
 Coge pharetratos vertere terga Getas!  
 25 Ipse tuas urbes e faucibus eripe leti  
 Et vetus imperii Marte tuere decus!  
 Si secura mali non profligaveris hostem,  
 Tristia crudeli vulnera clade feres.

---

In obtrectatorem Vlrici Hutteni.

Frigida tunc vocas Hutteni carmina vatis,  
 Cuius in ingenio vivida flamma fuit?  
 Quin tua Musa gelu torpet: te si quis ad illum  
 Contulerit, glacie frigidiora canis.

---

IOANNES STIGELIVS.

Cassita initio veris.

Vt rediens ramumque ferens frondentis olivae  
 Nuntia laetitiae prima columba fuit,  
 Cum servata vehens humanae semina gentis  
 Noias Armeniis constitit arca iugis.  
 5 Sic mihi principium nunc primum audita sub anni  
 Laetius o utinam tempus, alaunda, feras.

Obvia tu coetus Christum venerantis imago  
 Vere, Deo gratum, iam redeunte canis;  
 Blanda operum inspectrix spatiosa per arva vagaris  
 10 Atque operis gaudes ruris adesse comes.  
 Mane sonans homines mandati ad coepta laboris  
 Munia incunde continuanda vocas  
 Et studia et curas cantu solaris amico,  
 Donec abit sparso lumine longa dies.  
 15 Occiduus repetit vada cum Maurusia Phoebus,  
 Tu fessis etiam vota quæta canis  
 Nec prius in latebras agri te sera recondis,  
 Munificum celebret quam tua lingua Deum.  
 Ergo laboriferi rediens ut nuntia veris  
 20 Grata Deo laudes dicere corda doces,  
 Sic ut grata Deo laudes ecclesia cantet,  
 Perpetuo patriæ faxit amore Deus.

— — — — —

De viola serotina.

Decerptam violam meae puellae  
 E silvis rediens dedi sub ipsum  
 Maturantem hiemis Nonas novembrem,  
 Quam terrae e gremio excitarat auster,  
 5 Et multum simul addidi osculorum,  
 Commendans dominae nova illa dona.  
 Quae ridens simul et gemens: 'Amabo'  
 Inquit 'delicias, tamen vel ipso  
 In flore est etiam figura mortis:  
 10 Illic, qui tempore non suo virescit,  
 Idem tempore non suo peribit.'